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Punkt 1: Mødedeltagere

27.69.40-A08-1-17

Sagsfremstilling

Deltagere:

Kirsten Holst
Arne Brix

Bjarne Vinther Christiansen

Carsten Møller Nielsen

Flemming Simonsen

Lene Smidstrup
Mogens From

Myrna Pedersen
Svend Aage Jensen

 

Afbud:

 

Beslutning



Punkt 2: Høring - Muligheder for udmøntning af ensomhedspuljen

29.09.00-P00-1-21

Resume

Line Hessellund deltager i punktet.

 

Ældrerådet forelægges forslag til udmøntning af puljemidlerne målrettet opsporing af ensomme ældre og
bekæmpelse af ensomhed, tab af livsmod, sorg og selvmord blandt ældre borgere (ensomhedspuljen) til
høring.

Sagsfremstilling

Som led i finansloven for 2019 blev der afsat 100 mio. kr. årligt til at understøtte kommunernes arbejde med at
opspore ensomme ældre og bekæmpe ensomhed, tab af livsmod, sorg og selvmord blandt ældre borgere. Fra
og med 2020 fordeles tilskuddet som et særtilskud, fordelt efter ældrenøglen, der bliver udmeldt i forbindelse
med øvrige tilskud. Hjørring Kommunes andel i 2021 udgør 1,377 mio. kr. SÆH-udvalget har i forbindelse med
behandlingen af sagen vedrørende udmøntning af klippekortordningen (behandlet den 3. februar 2021) bedt
forvaltningen om at udarbejde et forslag til udmøntning af puljen afsat til bekæmpelse af ensomhed mv.
(herefter betegnet 'ensomhedspuljen').

 

Forud for forvaltningens udarbejdelse af forslag til udmøntning, blev emnet drøftet på ældrerådets møde den
8. marts 2021, hvor også repræsentanter fra Ældresagen og forvaltningen var inviteret med. Referatet fra
mødet fremgår af bilag 1.

 

I det følgende forelægges forvaltningen forslag til udmøntning af ensomhedspuljen. Ældrerådet bedes
udarbejde et høringssvar til forslag til udmøntning af ensomhedspuljen.

 

Målgruppe

For at sikre, at puljemidlerne vil skabe mest mulig værdi for de ældre i Hjørring Kommune, foreslår
forvaltningen, at puljemidlerne bruges til gavn for alle i målgruppen i Hjørring Kommune i alderen 60+ år.

 

Etablering af en brobyggerfunktion

Af drøftelsen mellem Ældrerådet, Ældresagen og forvaltningen blev det tydeliggjort, at Hjørring Kommune
allerede rummer en mangfoldighed af aktiviteter målrettet ældre borgere. Dog synes der at mangle en
funktion, der har et mere specifikt overblik over, hvilke initiativer der findes i de enkelte lokalsamfund, og binder
de mange initiativer sammen. Dette vil kunne opnås via en brobyggerfunktion.

 

En udfordring i forhold til de hjemmeboende borgere er imidlertid opsporingen af de ensomme ældre.
Kommunens hjemmeplejeleverandører og bostøtter har et vist kendskab til borgerne og vil være centrale
aktører i arbejdet med at opspore hvilke borgere, de mener, kan have gavn af en håndsrækning i forhold til at
få kontakt til andre. Kommunens forebyggende medarbejdere er ligeledes centrale aktører i
opsporingsarbejdet. Frontpersonalet kan dog mangle viden om, hvordan de skal håndtere ensomheden hos
den enkelte borger.

 



Kommunen modtager også af og til henvendelser - indimellem anonyme - fra borgere, der er bekymrede for, at
deres nabo etc. er ensom.

 

For at gøre det lettere for såvel borgere som kommunens medarbejdere at få skabt kontakt mellem den ældre,
som har brug for at få udbygget sine relationer og skabt netværk til andre samt til de organisationer etc. hvor
der findes tilbud, der kan hjælpe til at mindske ensomhed, foreslår forvaltningen, at der etableres en
brobyggerfunktion, der får reference til lederen af aktivitetsområdet. Brobyggerfunktionen vil kunne bidrage til:

 

Et tættere samarbejde med de frivillige organisationer, der har tilbud målrettet ældre, herunder
Frivilligcenter Hjørring
En let indgang til kommunen, hvis man ønsker viden om de tilbud, der findes
At guide borgere til relevante tilbud/skabe kontakt mellem borger og frivillige foreninger
At sikre at frontpersonalet har kendskab til lokale tilbud/denne nye funktion, så borgere kan guides til
aktiviteter
At øge koordineringen hos de relevante kommunale aktører, der ser/møder ensomme ældre fx
forebyggende hjemmebesøg, aktivitetscenter, fritid og kultur, væresteder osv.

 

Brobyggerfunktionen vil kunne varetages af en medarbejder på 18-20 timer om ugen (evt. fleksjobber). Ved
organisering i Frivillighedens Huse vil det være muligt at drage nytte af den nuværende tilknyttede koordinator,
bl.a. i forhold til denne medarbejders allerede store oparbejdede viden om tilbud i kommunen. Endvidere vil
det være muligt at sikre vikardækning m.v. ved ferie.

 

Det foreslås at finansiere en brobyggerfunktion på 18-20 timer om ugen til ca. 255.000 kr. om året (løn, kørsel,
IT, øvrige driftsudgifter til funktionen).

 

Etablering af en aktivitetspulje

For yderligere at understøtte aktiviteter, der kan hjælpe borgere ud af ensomhed, foreslår forvaltningen, at der
afsættes en pulje til at dække udgifter til øvrige aktiviteter målrettet bekæmpelse af ensomhed. Det foreslås, at
der afsættes ca. 375.000 kr. til aktiviteter til målgruppen.

 

Det foreslås, at repræsentanter fra Ældrerådet, sammen med brobyggeren, indgår i videreudvikling af
aktiviteter i et tæt samarbejde med frivillige på området, så aktiviteterne der finansieres af puljen, supplerer det
der allerede eksisterer, og på den vis når flest mulige i målgruppen. Der kan f.eks. være tale om: Syng
Sammen, Gå Sammen, bevægelse og brætspils-cafeer.

 

Derudover foreslår forvaltningen, at der øremærkes midler til følgende aktiviteter:

 

Spis Sammen

Ensomhedspuljen kan f.eks. bruges til at dække udgifter til Spis Sammen-arrangementer på baggrund af gode
erfaringer hermed under COVID-19-perioden. Et antal Spis Sammen-arrangementer fordelt rundt i kommunen
kan finansieres med ca. 75.000 kr., der dækker såvel mad som transport af de involverede borgere.

 

Følgeudgifter til frivillige



Frivillige kan være en stor støtte for en borger, der føler sig ensom. Frivillige bruges bl.a. ofte til ledsagelse af
borgere uden netværk. For at understøtte de frivillige i deres arbejde foreslår forvaltningen, at aktivitetspuljen
også kan bruges til at dække de følgeudgifter, som en frivillig kan have i sit frivillige virke, eksempelvis udgifter
til offentlig transport, hvis den frivillige skal ledsage en borger til speciallæge, hospital etc.

 

Det foreslås at afsætte en pulje til følgeudgifter til frivillige på 10.000 kr. om året. Puljen administreres af
brobyggeren.  

 

Aktiviteter i regi af værestederne 

Det foreslås, at ca. 50.000 kr. af puljen reserveres til aktiviteter for målgruppen i regi at kommunens
væresteder, da der kommer en gruppe borgere, der er i målgruppen, og som ikke ønsker eller ikke kan indgå i
mange af de andre aktiviteter, der udbydes.

 

Relations-/netværksbonus til beboere på ældrecentre

Ensomhed kan findes både blandt ældre der bor i eget hjem, og ældre der bor på et ældrecenter.
Forvaltningen estimerer, at op mod 60 af beboerne på kommunens ældrecentre ikke har noget netværk eller
har et meget begrænset netværk udenfor ældrecenteret, som de har meget sparsom eller ingen kontakt til.

 

Forvaltningen foreslår derfor, at der bliver et fokus på beboere på ældrecentrene med intet eller sparsomt
netværk, som de har meget sparsom eller ingen kontakt til. Disse beboere har brug for hjælp til øget nærvær
og aktiviteter én til én, som andre beboere får hjælp til af deres pårørende. Det kan f.eks. være en ekstra
gåtur, oplæsning af avis/bøger, indkøb af tøj og andre personlige fornødenheder, ledsagelse til læge/sygehus
mv.

 

Ældrecentrene arbejder med, hvordan de kan inddrage frivillige til at tage hånd om beboere uden netværk,
men det opleves ikke, at frivillige alene kan løfte opgaverne.

 

Det foreslås at yde ekstra hjælp (en relations-/netværksbonus) til beboere på ældrecentrene uden eller med
sparsomt netværk, som de har ingen eller meget sparsom kontakt til svarende til 605.000 kr. om året. Det vil
svare til 1 time hver anden uge, hvis antallet af beboere i målgruppen er ca. 60.

 

Informationsmateriale

Det er efterspurgt fra flere aktører, at der udarbejdes informationsmateriale om kommunens og de frivillige
organisationers tilbud til ældre borgere, herunder borgere der har behov for støtte til netværksdannelse,
aktiviteter mv.

 

Det foreslås at afsætte 10.000 kr. fra puljen til informationsmateriale.
Lovgrundlag

Der er intet lovgrundlag for udmøntning af ensomhedspuljen, men forebyggelse af ensomhed er et
omdrejningspunkt i flere af Hjørring Kommunes polititkker:

 



Bekæmpelse af ensomhed blev i 2019 indført som fokusområde i Hjørring Kommunes Værdighedspolitik

 

Hjørring Kommunes Sundhedspolitik har bl.a. et pejlemærke i forhold til Øget mental sundhed og trivsel som
pejlemærke. Med dette pejlemærke ønsker kommunen at fremme borgernes mentale sundhed ved at
understøtte trivselsfremmende miljøer med fokus på trygge og inkluderende fællesskaber.

 

Hjørring Kommunes Handicappolitik har aktuelt Mental sundhed med særligt fokus på fællesskab og
beskæftigelse som fokusområde.
Økonomi

Sammenlagt foreslår forvaltningen ensomhedspuljen udmøntet således:

 

Udgift Mio. Kr.

Brobygger 0,255

Aktivitetspulje 0,375

Spis Sammen 0,075

Følgeudgifter til frivillige 0,010

Aktiviteter i regi af værestederne 0,050

Relations-/netværksbonus til beboere på ældrecentrene 0,605

Informationsmateriale 0,010

I alt 1,380

  

Afsatte puljemidler 1,377

 

Personale

Ingen bemærkning.

Sundhed

Følelsen af ensomhed afhænger ikke nødvendigvis af, hvor mange mennesker en person omgiver sig med.

 

Ensomhed kan være lige så skadeligt for helbredet som rygning og overvægt og kan f.eks. øge risikoen for
forhøjet blodtryk og hjertekarsygdomme.

 

Forebyggelse af ensomhed kan dermed være af stor betydning for den ældre, både mentalt og fysisk. 

 

 



Bilag

1. Referat fra Ældrerådets drøftelse med Ældresagen og forvaltningen
Forvaltningen indstiller,

at Ældrerådet udarbejder høringssvar til forslag til udmøntning af ensomhedspuljen.

Beslutning

Høringssvar:

Ældrerådet ser med bekymring på andelen af puljen som bruges til plejehjemsbeboere. Pengene skal ikke
bruges til fælles aktiviteter på centrene men på den enkelte borger i målgruppen. Ældrerådet tilslutter sig
herudover forslaget til fordeling mellem de forskellige aktiviteter.

 

Ældrerådet synes det er vigtigt med en brobyggerfunktion og administration i arbejdet skal være enkelt, og der
skal ikke være sagsbehandling i opgaven.

 

Generelt er det vigtigt, at pengene bruges så lidt bureaukratisk som muligt. Det er ikke tydeligt i oplægget
hvordan pengene bruges i den sammenhæng f.eks. hvordan pengene til de forslåede spis-sammen
arrangementer anvendes.

Det er vigtigt, at det ER ensomme borgere som får glæde af initiativerne. Det er vigtigt at aktiviteterne i
aktivtestspuljen rettes mod hjemmeboende borgere.
Bilag

Referat fra Ældrerådets drøftelse med Ældresagen og forvaltningen



Punkt 3: Tilsyn med leverandører af madservice 2020

27.36.24-A00-1-18

Resume

Line Hessellund deltager i punktet.

 

Ældrerådet forelægges resultaterne af tilsyn med madserviceleverandører i Hjørring Kommune 2020 til høring.

Sagsfremstilling

I henhold til Servicelovens bestemmelser, skal kommunen årligt gennemføre anmeldte tilsyn med madservice
efter Servicelovens § 83. Det overordnede formål med tilsynene er at afdække i hvilken grad, der er
sammenhæng mellem de beskrevne og vedtagne rammer og den praksis, der udføres hos leverandørerne.

 

Sundheds-, Ældre- og Handicapområdet har indgået aftale med BDO om at føre anmeldte tilsyn med
kommunens 2 leverandører af madservice - Det Danske Madhus (privat) og Køkkenområdet (kommunal).

 

Tilsynsrapporterne er vedlagt som bilag 1 og 2.

 

Tilsynets metode

Tilsynsresultatet baserer sig på følgende datagrundlag:

 

Interview med ledere og ansvarlige medarbejdere
Gennemgang af dokumentation
Observationer
Interview med medarbejdere
Interview med borgere

 

Tilsynene er udført i august og september 2020 under hensyntagen til de gældende COVID-19 restriktioner.

 

Årets fokusområder for tilsynet har været følgende:

 

Anbefalingerne for den Danske Institutionskost og Hjørring Kommunes 'Kvalitetsstandard for madservice'
Næringssammensætning
Portionsstørrelser
Undersøgelse af brugertilfredsheden, registrering af klager og opfølgning

 

Tilsynets vurderinger i forhold til dette fremhæves i nedenstående gennemgang af de overordnede resultater
af tilsynet.

 



Det Danske Madhus

Det Danske Madhus er privat leverandør af madservice i Hjørring Kommune, og de havde på
tilsynstidspunktet 48 borgere tilknyttet.

 

Tilsynets overordnede vurdering er, at der hos Det Danske Madhus er tale om 'Særdeles tilfredsstillende
forhold'. Dette er den bedst mulige vurdering, der kan opnås.

 

Tilsynet vurderer, at der er fulgt op på de seneste anbefalinger givet ved tilsynet i 2019. Det er ligeledes
tilsynets vurdering, at køkkenet har iværksat en række kvalitetsforbedrende udviklingstiltag, tiltag i forhold til
COVID-19 epidemien og forberedt beredskab i forhold hertil.

 

Tilsynet vurderer, at Det Danske Madhus efterlever Hjørring Kommunes 'Kvalitetsstandard for madservice' og
'Anbefalingerne for den Danske Institutionskost'. Medarbejderne kan redegøre for, hvorledes produktionen
følger gældende anbefalinger, og de har kendskab til målgruppens behov.

 

Køkkenet overholder 'Anbefalingerne for Den Danske Institutionskost' i forhold til næringsindhold i de enkelte
kostformer og de krav til næringsindhold, som Hjørring Kommune kræver. Der er næringsberegning på alle
kostformer og diæter, og beregningerne i de udvalgte stikprøver er korrekte. Tilsynet vurderer, at
medarbejderne har relevant kendskab til, hvorledes de selv bidrager til, at kravene til næringsindholdet i
maden overholdes.

 

I forhold til fokusområdet portionsstørrelser, vurderer tilsynet, at de kontrollerede portionsstørrelser lever op til
kravene i Hjørring Kommunes kvalitetsstandard. Medarbejderne har kendskab til portionsstørrelserne, og
borgerne er tilfredse med portionsstørrelserne.

 

Det er tilsynets vurdering, at der er foretaget brugertilfredshedsundersøgelse i henhold til
Godkendelsesdokumentet, og borgerne er generelt meget tilfredse med maden.

 

Tilsynet har på den baggrund ikke nogen anbefalinger til leverandøren.

 

Køkkenområdet

Den kommunale leverandør, Køkkenområdet, havde 916 borgere tilmeldt på tilsynstidspunktet.

 

Tilsynets overordnede vurdering er, at der også hos Køkkenområdet er tale om 'Særdeles tilfredsstillende
forhold'.

 

Tilsynet vurderer, at der er fulgt relevant op på tilsynets anbefalinger fra 2019. Der er igangsat flere faglige
udviklingstiltag i Køkkenområdet. Ledelsen beskriver, hvorledes der er arbejdet med løsninger i forhold til
situationen med COVID-19 epidemien.

 



Det er tilsynets vurdering, at Køkkenområdet efterlever Hjørring Kommunes kvalitetsstandard og
Anbefalingerne for den Danske Institutionskost. Medarbejderne kan redegøre for, hvorledes produktionen
følger gældende anbefalinger og kvalitetsstandarden, og de har kendskab til målgruppens behov.

 

I forhold til næringssammensætning, vurderer tilsynet, at Køkkenområdet har fagligt fokus på at overholde
anbefalinger for madens næringsindhold. Der er fortsat nogle mindre udfordringer, som der er lagt en strategi
for at løse.

 

Jævnfør årets fokusområde, vurderer tilsynet, at portionsstørrelserne er fuldstændig præcise, og borgerne er
generelt tilfredse med portionsstørrelsen. Dog deler mere end halvdelen af borgerne portionen til to
serveringer.

 

Grundet COVID-19 havde det på tilsynstidspunktet ikke været muligt at gennemføre den planlagte
brugerundersøgelse i 2020. Tilsynet vurderer, at der er et system til opsamling af henvendelser fra borgerne,
både ved ændringer, reklamationer og klager. To gange årligt inviteres borgere fra ældrecentre og
hjemmeboende borgere ind i køkkenet til vurdering af 10 retter, hvilket borgerne er meget glade for.

 

Borgerne er generelt tilfredse med køkkenets tilbud, og de har kendskab til mulighederne for at bestille
forskellige kostformer.

 

Tilsynet har to anbefalinger til Køkkenområdet:

 

at det sikres, at vegetarmenuen har et stabilt og tilstrækkeligt energiind-hold i det ugentlige gennemsnit.
at der arbejdes med mærkning af færdigpakkede retter, så der ikke fremgår ingredienser af mærkningen,
som ikke indgår i retten.

 
Lovgrundlag

Servicelovens § 151 vedr. at kommunen har pligt til at føre tilsyn med de kommunale opgaver efter
servicelovens § 83, § 83a og § 86 løses i overensstemmelse med de afgørelser, kommunalbestyrelsen har
truffet efter disse bestemmelser og i henhold til kommunalbestyrelsens vedtagne kvalitetsstandarder.

Økonomi

Udgift til tilsyn med to leverandører af madservice udgør ca. 70.000 kr. årligt.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Tilsynet er med til at sikre, at borgerne, der modtager madservice, får en appetitlig og ernæringsrig kost, der er
målrettet deres sundhedsmæssige behov.   

 

Bilag

1. Tilsynsrapport Det Danske Madhus



2. Tilsynsrapport Køkkenområdet

 

Forvaltningen indstiller,

at Ældrerådet udarbejder høringssvar vedrørende resultatet af tilsynet med kommunens
madserviceleverandører i 2020. 

Beslutning

Høringssvar:

 

Ældrerådet synes, det er et meget flot resultat for begge leverandører og er meget tilfreds med den  høje
service på  madservice. Ældrerådet synes det er afgørende, at der føres tilsyn på området for at sikre
kvaliteten hos leverandørerne.
Bilag

Tilsynsrapport Det Danske Madhus 2020-Hjørring-Endelig rapport.pdf

Tilsynsrapport Køkkenfunktionen 2020-Hjørring-Endelig rapport 2. udgave.pdf



Punkt 4: Økonomi dansk ældreråd

27.69.40-A08-1-17

Sagsfremstilling

Ældrerådets holdning og hvad skal bringes frem til repræsentantskabsmødet den 10.5.2021

 

Bilag

Danske Ældreråds budget

Beslutning

Ældrerådet drøftede oplægget til fremtidig økonomi i Danske Ældreråd herunder den foreslåede stigning i
betalingen, som vurderes som rimelig.

Bilag

Danske Ældreråds økonomi nu og i fremtiden

Bilag 1. Resultat 2020 og budget 2021-2023

Bilag 2. Oversigt over konsekvenser af forslag om kontingentforhøjelse for ældrerådene



Punkt 5: Møde med Ældreminister Astrid Krag

27.69.40-A08-1-17

Sagsfremstilling

Hjørring Ældreråd er udvalgt til møde med Ældreminister Astrid Krag og Dansk Ældreråd den 19.4.     

Hvad skal prioriteres på mødet ud over

 

Klippekort
Fremmødevalg
Dansk Ældreråds økonomi

Beslutning

Ældrerådet ser frem til at Kirsten Holst som formand kan deltage i mødet den 19. april.

 

Forud for mødet er Ældrerådet opmærksom på:

At det er vigtigt, at puljer fordeles efter ældrenøglen og så vidt muligt er øremærket til ældreområdet,
rekruttering er en vigtig dagsorden,
tilsyn på ældreområdet er vigtigt,
Ældrerådet er glade for at klippekort og fremmødevalg er besluttet i Hjørring Kommune, og det bør
gælde generelt.
En eventuel minimumsnormering på ældrecentre -f.eks. i weekender og ydertidspunkter.

 

Kirsten orienterede om, at andre kommuner forventes at pege på beboerpårørenderåd som et
udviklingsområde. Ældrerådet oplever at dialogen med beboerpårørenderåd i kommunen er god på de årlige
møder.



Punkt 6: Valg til ældrerådet november 2021

84.12.00-P21-1-20

Sagsfremstilling

Arbejdsgruppe. Status Breve til kandidater og tilforordnede

Historik

 

Ældrerådet, 8. februar 2021, pkt. 6:

Ældrerådet drøftede punktet og der var enighed om, at Ældrerådet vil gøre en aktiv indsats for at oplyse om
valget og Ældrerådets arbejde.

 

Ældrerådet nedsatte en arbejdsgruppe med Kirsten, Carsten og Arne som samarbejder med forvaltningen om
Ældrerådsvalget.

Der sættes et fast punkt på dagsordenen om Ældrerådsvalget på møderne frem til valget afholdes.

 

Lone Iversen orienterede om, at der fredag den 12. februar holdes møde om de administrative opgaver der
knytter sig til Ældrerådsvalget.

 

Forvaltningen sender en samlet pakke med udarbejdet informationsmateriale fra sidste Ældrerådsvalg til
Ældrerådet til orientering.

 

Ældrerådet, 8. marts 2021, pkt. 6:

Det er vigtigt, at der sendes bekræftelse til de personer der sender både opstillingserklæring og tilmelding til
tilforordnede.

 

Ældrerådet godkendte rammerne for de 2 oplæg som sprogligt rettes til.

Henvisning til Ældrerådet for spørgsmål skrives ind på begge bilag. Selvstændig linje til linket til Ældrerådets
hjemmeside, så den ikke deles over 2 linjer.

 

SÆH-forvaltningen afklarer formalia med borgmesterkontoret og arbejdsgruppen læser korrektur inden
materialet sendes til hele Ældrerådet, som kan videresende til interesserede. Lone giver en tilbagemelding til
arbejdsgruppen om samarbejdsparter i forvaltningen efter møde med borgmesterkontoret den 9. marts.

 

Arbejdsgruppen bemyndiges til samarbejdet med forvaltningen og der orienteres på de enkelte
ældrerådsmøder.



 

Det er vigtigt at det afklares hvem/om der skal være tilforordnede ift. stemmeafgivning i eget hjem/på
ældrecentre.

Det er vigtigt, at et det præciseres hvem der skal tælle stemmerne op.

 

Svend Åge, Flemming og Myrna genopstiller ikke.

 
Beslutning

Arbejdsgruppen skal mødes med repræsentanter fra forvaltningen fredag den 16. april.

Ældrerådet er opmærksomme på, at Ældresagen gerne vil være behjælpelig med at finde tilforordnede.

En sag om antal kandidater til Ældrerådsvalget kan først forelægges politisk i august, og derfor er der lidt
bedre tid til at finde kandidater.

 

De to indledende breve ønskes færdiggjort den 16. april.

 

Arbejdsgruppen vil foreslå annoncering med tydeliggørelse af vilkår og procedure for opstilling.



Punkt 7: Status på Covid 19

27.69.40-A08-1-17

Sagsfremstilling

Status på Covid 19

Beslutning

Lone orienterede om status på arbejdet i kommunalt regi ifølge genåbningsplanen og
vaccinationsprogrammet.



Punkt 8: Orientering

27.69.40-A08-1-17

Sagsfremstilling

Orientering:

 

Møde med ÆldreSagen den 15.3 ved Lene

 

Dansk ældreråds webinar om Kommende Sundhedsaftale den 23.3 ved Bjarne

 

Valg til regionsrådet: Formand Inger Møller Brønderslev og Suppleant Anette Valentin Ålborg

 

Spørgsmålet om udlevering af batterier til høreapparat er sendt videre til regionsrådet

 

Spørgsmål fra Ældrerådet til Forvaltningen:

 

1. Plejeboligplan - er der en opdateret plan
2. Er der venteliste til ældrecentrene
3. Status - implementering af klippekort
4. Status - sommerpakken, planer og restbudget
5. Status - hovedrengøringstilbud
6. Hvor mange brugere er tilsluttet vaskeriordningen
7. COVID 19 - har Hjørring Kommune tilbudt ekstra rengøring hos hjemmeboende borgere
8. Demenskonfenskonference næste forår

 

Beslutning

Møde med ÆldreSagen den 15.3:

Der blev holdt et fint møde med mange dagsordenspunkter. Drøftelserne skete i en god ånd.

Som det fremgår ovenfor vil Ældresagen være behjælpelig med at finde tilforordnede til Ældrerådsvalget.

 

Dansk ældreråds webinar om Kommende Sundhedsaftale den 23.3 ved Bjarne:

 

Det var et godt webinar.

Det var ikke muligt at dele materialet fra webinaret med hele ældrerådet.

 

Forventningen er, at der indgås en national sundhedsaftale.



 

Der var oplæg fra bl.a. Keld Møller Petersen med fokus på samarbejdet mellem almen praksis og
kommunerne i udbyggede kommunale Sundhedshuse .

Der forventes en kvalitetsplan for kommunerne og forventet opgaveflytning til kommunerne.

 

Valg til Danske Ældreråd: Inger Møller Brønderslev og Anette Valentin Ålborg

De opstillede kandidater er valgt.

Valg til formandsskabet sker den 16. juni i Odense.

 

Spørgsmålet om udlevering af batterier til høreapparat er sendt videre til regionsrådet

Der er kommet tilbagemelding fra Regionen som noterer sig henvendelsen. Punktet forventes taget op på
Regionsrådsældrerådets mødet.

 

Spørgsmål fra Ældrerådet til Forvaltningen:

 

1. Plejeboligplan - er der en opdateret plan
2. Er der venteliste til ældrecentrene
3. Status - implementering af klippekort
4. Status - sommerpakken, planer og restbudget
5. Status - hovedrengøringstilbud
6. Hvor mange brugere er tilsluttet vaskeriordningen
7. COVID 19 - har Hjørring Kommune tilbudt ekstra rengøring hos hjemmeboende borgere
8. Demenskonference næste forår

Der var ikke nyt på mange af punkterne. Forvaltningen vil være særligt opmærksom på,
om der kommer data eller andet med interesse for ældrerådet på de punkter der tidligere
er udarbejdet høringssvar på – det kan f.eks. være i forbindelse med økonomirapporter
eller andet.

 

Byrådets seneste beslutning vedrørende plejeboligplan er fra 24. april 2019, hvor det blev besluttet, at arbejdet
med udformning af en Plejeboligplan fra 2023 og

frem igangsættes, når indholdet i en eventuelt kommende sundhedsreform er

fastlagt af folketinget.

 

Ventelisten til ældrecentrene kan følges på kommunens hjemmeside. Ældrerådet drøftede om ventelisten
kunne være påvirket af COVID, og det kan ikke udelukkes bl.a. på baggrund af de besøgsrestriktioner der har
været.

 

Der arbejdes på informationsmateriale ift. den kommende implementering af klippekort.

 



Der er ikke tilbud ekstrarengøring hos hjemmeboende borgere på grund af COVID da det kun var ganske få
uger i foråret 2020 hvor rengøring var indstillet.

 

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget har besluttet at demenskonference planlagt til afholdelse inden
sommerferien 2021 er udskudt til foråret 2022.

 

Ældrerådets årsberetning 2020 er godkendt af byrådet og lagt ind på ældrerådets hjemmeside.

 



Punkt 9: Punkter til kommende møder

27.69.40-A08-1-17

Sagsfremstilling

Mødet den 17. maj er flyttet til den 5. maj

 

Ændret anvendelse af plejecenter Smedegården
tilsyn med hjemmeplejen
tilsyn med ældrecentre
Valg
Covid-19

 

Herudover kommer der punkter på om brug af vikarer og afskedigelse af sundhedspersonale i forlængelse af
FOA undersøgelse, når materiale fra forvaltningen er klar.

 

Beslutning

Der var ikke yderligere punkter til listen på nuværende tidpunkt.

 

Mogens vil være forhindret i at deltage i hele mødet, og Lene skal samtidigt deltage i møde i
Tilgængelighedsudvalget.



Punkt 10: Evt.

27.69.40-A08-1-17

Sagsfremstilling

Drøftelse af information fra den 24.3 om Nyt ældrecenter i Sindal (Bjarne)

 

Beslutning
Repræsentantskabsmødet i Danske Ældreråd er flyttet til den 16. juni.
 

Bjarne sætter punkter på dagsordenen når der er nyt om byggeriet i Sindal.
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